

SPØRGSMÅLTIL FORSLAG TIL BUDGET 2014 - 2017

Spørgsmål nr.: 013
Dato: 19. august 2013
Stillet af: Charlotte Fischer (B)
Besvarelse udsendt den: 2. september 2013

Opgang Blok A - 1. sal
Direkte 38665998
Mail Budget14@regionh.dk
Web www.regionh.dk

Dato: 2. september 2013

Spørgsmål:

Der ønskes en oversigt over de 10 behandlinger, hvor ventetiderne til behandling de facto er længst. De gældende ventetider bedes oplyst.

Svar:

Der er udarbejdet en liste over de aktuelt (pr. 23. august) ti længste ventetider for behandling i Region Hovedstaden, som dette er indberettet til venteinfor.dk.

Det er vigtigt at være opmærksom på, at ventetiden er opgjort for behandling på et bestemt hospital, og at der ofte vil være kortere ventetid til behandlingen på andre hospitaler i regionen eller gennem det udvidede frie valg.

Behandling	Hospital	Ugers ventetid
Tværfaglig smertebehandling	Rigshospitalet	130
Grå stær	Glostrup Hospital	120
Refertiliseringsbehandling, mænd (Urologi)	Herlev Hospital	72
Hydrocele (Urologi)	Herlev Hospital	72
Inkontinens mænd (Urologi)	Herlev Hospital	72
Kondylomer, laser - mænd (kønsvorter) (Urologi)	Herlev Hospital	72
Resektion af skrotalindhold (Urologi)	Herlev Hospital	72
Uretroskopisk intern uretrotomi (Urologi)	Herlev Hospital	72
Prostata (Urologi)	Herlev Hospital	72
Operation på tåreapparat og øjenmuskler	Glostrup Hospital	52

Som det fremgår af listen er der lang ventetid til særligt urologisk behandling på Herlev Hospital. Der er på den baggrund pr. 1. september 2013 indgået aftale med to private behandlere vedrørende urologisk behandling. Aftalen vil sikre patienterne et alternativ med kortere ventetid.

Der er som led i SATS-puljen for 2013 –2016 afsat midler til at øge kapaciteten på de tværfaglige smertecentre. Disse midler er netop udmøntet til Rigshospitalet og Herlev Hospital med henblik på bl.a. etablering af yderligere et behandlingsspor pr. hospital til tidlig afklaring og intervention over for mindre komplekse, kroniske smertepatienter. Det forventes, at det vil reducere ventetiden til tværfaglig smertebehandling.

Tilsvarende forventes det, at grå stær patienter kan udredes og behandles inden for rammerne for hhv. udredningsret og udvidet frit valg, når der pr. 1. september 2013 etableres et ”fast track” på øjenområdet.